

Asianro 611/05.04.00/2018

**§ 102****Raision ja Ruskon yhteistoiminta-alueen lausunto Varsinais-Suomen erityishuoltopiirin kuntayhtymän toimintasuunnitelmaan vuosille 2019-2021**

Palveluyksikön johtaja Katarina Leino 1.6.2018:

Varsinais-Suomen erityishuoltopiirin kuntayhtymä pyytää 17.5.2018 saapuneella kirjeellä jäsenkunnilta lausuntoja kuntayhtymän toimintasuunnitelmaan vuodelle 2019. Lausuntoja pyydetään 17.8.2018 mennessä.

KTO- kehitysvamma-alan tuki- ja osaamiskeskuksen lausuntopyynnössä todetaan, että mikäli sote ja maakuntauudistus toteutuu suunnitellussa aikataulussa, KTO:n toiminta kuntayhtymänä loppuu vuonna 2020 ja toiminta siirtyy osaksi maakunnan toimintaa. KTO toteaa edelleen, että tiukalla talouskurilla se on saanut taloutensa tasapainotettua ja että paineita suoritehintojen nostoon ei ole.

KTO:n kuntoutuskeskuksen uudet tilat ovat tehostaneet henkilöstön käyttöä.

Lausuntopyynnössä tuodaan esille, että toimintaympäristön rakennemuutos ja substanssilainsäädännön muutokset ovat meneillään. Vammaispalvelulaki on ollut lausuntokierroksella ja odottaa eduskunnan käsittelyä ja itsemääräämisoikeuslakiluonnos on valmis ja sen lausuntokierrosta odotetaan. Tavoite on, että em. lait tulisivat voimaan 1.1.2020 alkaen. Lakien muuttuessa henkilöt, joilla on kehitysvamma tulevat tarvitsemaan paljon ohjausta ja tukea päätöksenteossa sekä palvelujärjestelmän jäsentämisessä. KTO onkin kehittänyt ja keskittänyt toimintansa paljon apua ja tukea tarvitsevien kehitysvammaisten tutkimukseen, kuntoutukseen ja hoitoon. Avohuollossa KTO tarjoaa edelleenkin erityisasiantuntijapalveluita, työ- ja päivätoimintaa, elämänvalmennusta ja asumispalveluita. KTO toivoo, että em. ydintoiminnot säilyisivät kiinteänä palveluprosessina tulevassa palvelujärjestelmässä.

**Raision kaupunki toteaa lausuntonaan Raision ja Ruskon yhteistoiminta-alueen osalta seuraavaa:**

Raision ja Ruskon Yhteistoiminta-alueella kehitysvammahuollon palveluihin ei ole suunnitelmakaudella 2019 tulossa olennaisia muutoksia. Tavoitteena ovat asiakaslähtöiset ja laadukkaat palvelut kehitysvammaisille henkilöille ja että palvelut tukevat kehitysvammaisten henkilöiden omista valinnoista lähtevää elämää heidän omissa lähiyhteisöissään. Henkilöille, joilla on kehitysvamma, pyritään luomaan riittävä palvelu- ja tukiverkosto ensisijaisesti yhteistoiminta-alueen omina palveluina. Kehitysvammaisten henkilöiden laitolasuminen on purettu yhteistoiminta-alueella.

Omia tuotettuja palveluja Raision ja Ruskon yhteistoiminta-alueen kehitysvammahuollossa ovat varhaiskuntoutus, perhetyö, työ- ja päivätoiminta, tehostettu, ohjattu ja tuettu asuminen sekä toimeksiantosopimussuhteinen perhehoito sekä koululaisten aamu- ja iltapäiväkerhotoiminta ja loma-ajanhoito vanhempien työssäolon aikana. Yhteistoiminta-alueella toimii myös kehitysneuvola.

Kehitysvammaiset, joiden toimintakykyä vastaavia tarpeita ei ole voitu järjestää omissa palveluissa, on palveluita ostettu niiltä yksityisen sektorin toimijoilta, joilla on erityisosaamista kyseisestä asiasta.

KTO tuki- ja osaamiskeskuksesta ostetaan tällä hetkellä seuraavia palveluita:

- Ohjattua asumista yhdelle raisiolaiselle asiakkaalle Juhalan asumisyksiköstä.
- Tehostettua palveluasumista yhdelle ruskolaiselle asiakkaalle Peimarin asumisvalmennusyksiköstä sekä yhdelle raisiolaiselle asiakkaalle Koskelan asumisyksiköstä.
- Koululaisten aamu- ja iltapäivähoito (EHA2) ostetaan kahdelle raisiolaiselle ja kahdelle ruskolaiselle asiakkaalle.
- Työtoimintaa ostetaan yhdelle ruskolaiselle asiakkaalle.

Raision ja Ruskon yhteistoiminta-alue tarvitsee tulevaisuudessakin erityishuoltopiirin asiantuntemusta ja erityisosaamista, jotka liittyvät konsultaatio-, neuvonta- sekä avo- ja asumispalveluihin. Palveluntarpeet ovat usein ennalta arvaamattomia. Lisäksi erityishuoltopiiriltä ostetaan tarvittaessa määräaikaista hoito- ja kuntoutusjaksoja täydentämään omia palveluja henkilöille, joilla on vaativia erityistarpeita liittyen mielenterveyden tai autismin kirjon häiriöihin sekä haastavaan käytökseen.

Raision ja Ruskon yhteistoiminta-alue pitää tärkeänä sitä, että palvelujen hintoihin ei kohdistu suuria nostopaineita ottaen huomioon kuntien taloustilanteen. Hinnoittelu tulisi toteuttaa kustannuslaskennan pohjalta, eikä kustannusten kasvu saisi ylittää kuntien sosiaali- ja terveystalvelujen yleistä kustannuskasvua. Palveluja suunniteltaessa yhteistyö kuntien kanssa on tärkeää. Näin kaikilla osapuolilla, perheellä, asiakkaalla ja kunnalla, on tiedossa palvelujen todellinen tarve ja niiden järjestämismahdollisuudet. Raision ja Ruskon yhteistoiminta-alue pitää tärkeänä sitä, että Varsinais-Suomessa säilyy riittävä kehitysvamma-alan tuki- ja erityisosaaminen. Tämä edellyttää, että KTO jatkaa osaamisensa kehittämistä ottaen huomioon kuntien taloudelliset realiteetit.

**Päätösehdotus**

Sosiaali- ja terveystalvelujen johtaja Juha Sandberg

Sosiaali- ja terveystalvelujen lautakunta esittää oheisen vastauksen Raision kaupunginhallitukselle ja Ruskon kunnanhallitukselle annettavaksi lausuntona Varsinais-Suomen erityishuoltopiirin kuntayhtymän toimintasuunnitelmaan vuodelle 2019.

**Päätös**

Sosiaali- ja terveystalvelujen lautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

Pöytäkirjaan merkittiin, että Leena Rihko poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi.

Esteellisyyden peruste hallintolain 28 § 1 mom. 1 kohta (osallisuusjäävi).  
Leena Rihko on Varsinais-Suomen erityishuoltopiirin kuntayhtymän hallituksen jäsen.

**Tiedoksi**

Ruskon kunta  
Kaupunginhallitus

